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H I S T O R I E

80 LET KAPLICKÝCH MĚSTSKÝCH SLAVNOSTÍ
Pořádání slavností má zpravidla určité téma. Městská slavnost  
v Kaplici není výjimkou. Letos slaví festival své vlastní narozeniny. 
80 let je úctyhodné stáří a náš historický sloupek vás tentokrát 
zve na malou procházku časem. První ročník městských slavností 
se konal hned po válce v roce 1945, tenkrát výslovně jako česká 
slavnost, jak lze vyčíst z dobového plakátu zvoucího k účasti. Mělo 
to vyznít také jako demonstrace nového rozložení sil ve městě. 
Odsun do té doby většinového německého obyvatelstva se ve 
velkém konal až v roce 1946. Prominentní osoby pronášely pro-
jevy, dostavili se hosté z blízka i z dáli. V tomto smyslu se dodnes 
nic nezměnilo.

V posledních letech však do Kaplice přijíždějí návštěvníci například 
z rakouského partnerského města Freistadt. A do Freistadtu jsou 
naopak na městské slavnosti zváni i zástupci Kaplice. 
To by také mělo být v dnešní době v Evropě normální. 

Rok 1945 byl ale jiný! Tenkrát došlo v průběhu městské slavnosti 
k dramatické události, která, pokud víme, není dodnes zdokumen-
tovaná. V domě č. 442 v ulici Nové domovy byla paní Ruhsam, jež 
teprve v září 1944 přivedla na svět holčičku, znásilněna sovětským 
vojákem. Poté došlo ke konfrontaci a paní Ruhsam, aniž by to 
chtěla, musela pachatele identifikovat. Ten byl ihned zastřelen. 
Dcera paní Ruhsam žije dnes v Německu, a teprve nedávno 
žádala v Kaplici o vystavení rodného listu. 

Události, které následovaly po ukončení války, zejména ty z roku 
1945, mapuje kniha „1945 - Svědectví Novohradských hor“ od 
Marka Petráška z Nových Hradů. Věnuje se také dění v Kaplici.

Muzeum v Nových Hradech, kde si můžete tuto hodnotnou knihu 
pořídit, vyzvalo v této souvislosti veřejnost, aby shromažďovalo 
historické dokumenty a příslušné předměty z této doby a předalo 
je muzeu. 
V tomto smyslu se obracíme i my na vás, vážení čtenáři. Máte-li 
doma nebo kdekoliv jinde mezi svými věcmi něco důležitého 
pro dějiny Kaplice, nebo potřebujete-li pomoc při jejich určení 
nebo při překladu písemností, obraťte se prosím na pracovnice 
infocentra nebo autora tohoto článku. Byla by škoda, kdyby se 
historická paměť našeho města vytratila.
Pokud byste chtěli ještě dále poodhalit minulost našeho města, 
využijte v rámci oslavy výročí slavností města Kaplice také mož-
nost návštěvy kina dne 29.8. 

Můžete zde v 17 hodin zdarma zhlédnout nový film „Světlo pro 
budoucnost“ od Lenky Ovčáčkové, ve kterém hraje Kaplice důle-
žitou roli. V 19 hodin pak ještě uvidíte film „Přes naše prahy“ od 
Rainera Brummeho, který dokumentuje německo-český školní 
projekt na téma „Kočár do Vídně“. Filmový večer se bude konat 
ve spolupráci s festivalem „Heimatfilm“, probíhajícím rovněž 
koncem srpna ve Freistadtu www.filmfestivalfreistadt.at/2025,  
a s Městskou knihovnou Kaplice.
Oba režiséři a protagonisté filmů budou v Kaplici přítomni. Pro-
mítání se také zúčastní svědci historických událostí, respektive 
jejich potomci, kteří budou informovat o příběhu svých rodin  
a o tom, jakou roli hráli v dějinách našeho města. 

Komu to ještě nestačí, ten je 29.8. zván v 11 hodin na malý výlet 
z Omleničky do Bočkova, pořádaný ve spolupráci s festivalem 
Šumava litera (www.sumava-litera.eu). Letošním mottem tohoto 
vimperského festivalu je "Amerika a Šumava." Během výletu 
budeme hledat stopy k tomuto tématu.

Věděli jste například, že známá country-folk-trampská píseň 
„Bedna vod whisky“ od Mikiho Ryvoly vznikla ve Fort Hazard 
v Bočkově? Nebo že Hans Kudlich, takzvaný osvoboditel sedláků 
z roku 1848, který jako k smrti odsouzený revolucionář emig-
roval do USA, kde žil jako lékař ještě do roku 1917, má v lese  
u Omlenic kamenný pomník, o němž sotva někdo ví? 
Zájemci, kteří se chtějí zúčastnit této procházky, nechť se laskavě 
přihlásí do 24.8. na adrese b.riepl@eduhi.at.

Program hlavního dne letošních výročních Kaplických slavností 
(sobota 30.8.) naleznete na jiném místě tohoto zpravodaje.

        autor textu: Bernhard Riepl
    spolupráce Helga Grimmová, Jitka Motejzíková
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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, milí Kapličáci,

červenec byl pro Kaplici měsícem
výjimečných zážitků a kulturních 
milníků. Měli jsme tu čest být součástí
několika událostí, které se do dějin 
našeho města zapíší zlatým písmem.
Oslavy 200 let koněspřežné dráhy
spojily minulost s přítomností způ-
sobem, který oslovil děti i dospělé.
Kaplice-nádraží se stalo dějištěm
události, jakou jsme tu dlouho nezažili
– se slavnostním příjezdem parní 
lokomotivy, ukázkami železniční 
techniky, možností prohlédnout si
moderní Pendolino zblízka a pestrým 

doprovodným programem pro celou rodinu. Atmosféra byla nabitá 
hrdostí na technické dědictví i radostí z toho, že jsme se mohli sejít 
a prožít to společně. Neméně výjimečnou událostí byl Kaplický 
den hudby, jsem potěšen, že se naše město poprvé stalo součástí 
prestižního Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov.  
V chrámu sv. Petra a Pavla zazněly pozoruhodné skladby v podání 
Akademie komorní hudby. Rakouská varhanice Katharina Zauner 
předvedla své mistrovství při hře na varhany, čímž jen potvrdila 
výjimečnost tohoto nástroje, klenotu, který náš kostel ukrývá. 
Pozdní Nokturno v městském parku pod vedením violoncellisty 
Tomáše Jamníka pak celý tento unikátní den uzavřelo v duchu
světla, hudby a mimořádných spojení, jak ostatně napovídal podtitul
letošního ročníku festivalu. Jsem rád, že jsme mohli našim ob-
čanům nabídnout zvýhodněné vstupné, díky kterému si tento
svátek hudby mohlo užít více lidí.

Zvlášť si pak vážím toho, že se Kaplice stala jedním z měst, které 
mohlo hostit putovní výstavu Paměti národa – „Nezapomeňme
80“, připomínající 80 let od konce druhé světové války.
Výstava prostřednictvím silných příběhů konkrétních pamětníků
vybídla ke vzpomínce na hrdinství lidí žijících v tehdejší přetěžké
době. Na jednom z panelů na našem náměstí byl představen  
i osud pana Josefa Schicho, místního rodáka, což výstavě dodalo 
osobní a hluboce dojemný rozměr.
Téma 80. výročí osvobození se symbolicky promítne také do 
letošních Kaplických slavností, které se ponesou v duchu připo-
mínky jejich prvního konání v roce 1945. Velice mě těší, že letos 
můžeme oslavit již 80. ročník této významné tradice. Dovolte 
mi vás srdečně pozvat a zároveň vyzvat k aktivnímu zapojení 
do historického průvodu, který bude jedním z vrcholů slavností. 
Společně tak můžeme oživit vzpomínky na minulost a zároveň 
vytvořit nové, nezapomenutelné okamžiky pro budoucnost.
Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách a organizaci všech
těchto událostí – kolegům z Kulturního a informačního centra  
a městského úřadu, partnerům, dobrovolníkům i Vám, občanům,
kteří jste přišli, podpořili nás a pomohli vytvořit jedinečnou atmosféru.
Zvlášť bych chtěl poděkovat organizátorům Mezinárodního hu-
debního festivalu Český Krumlov, že Kaplice mohla být součástí
tohoto hudebního svátku.
Těším se na další společné chvíle, které nás v Kaplici čekají
a pevně věřím, že jich nebude málo!

S úctou a přáním všeho dobrého 

         Mgr. Libor Lukš,
	 	 	 	 							starosta	města	Kaplice

Dne 14.05.2025 vyhlásil prezident republiky volby do Posla-
necké sněmovny Parlamentu České republiky a stanovil dny 
jejich konání na 3. října 2025 a 4. října 2025.

Volby tak proběhnou v tomto termínu ve standardních časech, 
tedy

• v pátek dne 03. října 2025 v době od 14:00 h do 22:00 h
• v sobotu dne 04. října 2025 v době od 08:00 h do 14:00 h

Vzhledem ke skutečnosti, že se termín voleb již blíží, ne-
zapomeňte si prosím zkontrolovat platnost Vašich dokladů 
totožnosti, se kterými se můžete u voleb prokázat, a to buď 
občanského průkazu (příp. cestovního pasu).
Tyto volby jsou prvními volbami, ve kterých lze totožnost 
prokázat rovněž prostřednictvím eDokladu.
V případě, že se v době voleb nebudete nacházet v mís-
tě svého trvalého bydliště, je možno již ode dne 14.05.2025 
požádat v místě svého trvalého bydliště o voličský průkaz. 
Žádost lze doručit poštou nebo datovou zprávou, a to do dne 
26.09.2025 nebo osobně, a to do dne 01.10.2025. Voličské 
průkazy budou vydávány ode dne 18.09.2025. Žádost o vydání 
voličského průkazu naleznete na webových stránkách města 
Kaplice, záložka Volby.

Informace o okrscích a volebních místnostech Vám přineseme 
v příštím Kaplickém zpravodaji, rovněž na webových stránkách 
města a na úřední desce.
 
V případě jakýchkoliv dotazů se prosím obracejte na Odbor 
vnitřních věcí Městského úřadu Kaplice:
Jana Kopecká, tel. č. 775 218 242 nebo 380 303 128
Jana Konečná, BBus., tel. č. 770 112 368 nebo 380 303 166
 
             Bc. Jana Kopecká, DiS.
	 	 	 	 vedoucí	odboru	vnitřních	věcí

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU
ČESKÉ REPUBLIKY – ŘÍJEN 2025
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Seznamte se s Chettym!

Na webových stránkách města Kaplice najdete novinku, která 
vám usnadní hledání informací a orientaci v městské agendě. 
Chetty je chytrý virtuální asistent – tzv. AI chatbot, který je 
připraven vám pomoci 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

Jak funguje?

V pravém dolním rohu našeho webu www.mestokaplice.cz 
stačí kliknout na ikonku chatovací bubliny. Napište, co vás 
zajímá – například „Jak	vyřídit	občanský	průkaz?“ nebo „Kdy	
je	svoz	odpadu?“ – a Chetty během několika vteřin nabídne 
odpověď, odkaz nebo potřebný dokument.

Nemusíte složitě procházet stránky – Chetty vás nasměruje 
rovnou tam, kam potřebujete.

NOVÝ POMOCNÍK NA WEBU 
MĚSTA

NOVÉ INVALIDNÍ VOZÍKY PRO PACIENTY 
KAPLICKÉ POLIKLINIKY

S cílem zlepšit komfort a dostupnost zdravotní péče byly do 
prostorů kaplické polikliniky pořízeny dva nové invalidní vozíky. 
Celková investice činila 26 280 Kč.
Jeden z vozíků je volně přístupný v prostoru chodby polikli-
niky a je určen pacientům, kteří mají potíže s pohybem nebo 
potřebují pomoc při přesunu k lékaři. Druhý vozík je umístěn  
v zázemí personálu Nemocnice Český Krumlov, která v Kaplici 
provozuje své zdravotnické služby a zajišťuje převozy imobilních 
pacientů mezi jednotlivými ordinacemi a pracovišti.

Věříme, že nové vybavení přispěje ke komfortnějšímu a dů-
stojnějšímu pohybu v prostorách polikliniky, zejména pro starší 
a zdravotně znevýhodněné občany. Děkujeme, že s vozíky 
zacházíte šetrně a ohleduplně, aby mohly dlouhodobě sloužit 
všem, kdo je potřebují.
   Mgr.	Eva	Klimentová,	PR	a	tisková	mluvčí
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Na novém sídlišti probíhají tento rok aktivity, během kterých 
chceme zapojit Vás, Kapličáky, do plánování, jak udělat veřejný 
prostor kolem samoobsluhy příjemný k pobývání, procházení 
a trávení volného času pro malé i velké. 

V květnu jsme se na novém sídlišti v Kaplici ptali, co bys-
te ve svém okolí rádi zlepšili. V červnu jsme lokalitu prošli  
s termokamerou a vlhkoměrem. 

Teď nás čeká konzultační odpoledne 6. srpna od 14 do 18 h, 
na kterém se můžete vyjádřit ke konkrétním možnostem, jak na 
sídlišti udržovat příjemné klima i v letních parnech, zadržovat 
vodu, aby stromy neusychaly a trávníky kvetly, jak mohou  
vypadat parkovací stání, kde se zároveň může zasakovat voda, 
jak může vypadat nové místo pro setkávání apod. 

Přijďte podebatovat o budoucnosti Vašeho sousedství. Vítáme 
i děti, pro které bude připravená dobrodružná stezka s úkoly, 
kde se dozví zajímavé věci, jak pomáhat přírodě ve městě.  
Na dospělé pak čeká příjemné posezení, řada materiálů před-

stavující adaptační opatření a také odborníci, se kterými můžete 
diskutovat, které opatření je vhodné právě pro Vaše sídliště.
To, co spolu 6. srpna vymyslíme, si budete moct 5. září vyzkou-
šet. V prostoru kolem Coopu pro Vás vytvoříme nový prostor, 
který bude děti lákat k hraní, dospělé k zastavení, popovídání, 
občerstvení. Přijďte zažít sídliště, kde mohou děti bez obav 
kreslit křídami na silnici, pohrát si v domečku a cachtat se 
ve vodě. Zkusit rampu na skate, hřiště na floorball. Přijďte si 
vyzkoušet možnosti prostoru a užít společného prostranství 
tak, jak byste ho chtěli mít...

POJĎME ZMĚNIT SÍDLIŠTĚ 9. KVĚTNA

Letošní ročník Kaplických dvorků proběhne v sobotu 4. října  
a poprvé se uskuteční pod hlavičkou celorepublikové akce 
Zažít město jinak. Navazujeme tak na úspěšné předchozí 
ročníky, které přinesly do Kaplice radost, setkávání a nový 
život do známých i opomíjených zákoutí města.

Letos bychom rádi zapojili ještě více míst, a hlavně více lidí z 
řad obyvatel. Máte dvorek, zahradu, vchod nebo klidnou ulici? 
Vymyslete drobný program – sousedské posezení, kavárničku, 
minikoncert, dílnu, výměnný bazar, deskovky nebo cokoliv 

jiného – a staňte se součástí Kaplických dvorků!
MAS Pomalší Vás v tom nenechá samotné – každý zapojený 
dvorek může získat minigrant ve výši 2 000 Kč na podporu 
svého programu.

Přihlásit se můžete do 31. srpna
-  na telefonu 608 878 775
-  nebo e-mailem: cerna@maspomalsi.cz
Zažijme Kaplici jinak – právě díky vám!
Mgr. Eva Klimentová, PR a tisková mluvčí

KAPLICKÉ DVORKY OŽIJÍ 4. ŘÍJNA – ZAPOJTE SE I VY!
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Od 1. září pro vás otevíráme nové bistro v prostorách bývalé 
Kinokavárny. Nově nás najdete pod názvem Jakoby bistro – 
místo pro příjemné ráno, odpolední kávu i večerní posezení.
Každý všední den už od 6:00 ráno vás přivítáme s teplou 
poctivou polévkou, čerstvými chlebíčky a sladkými zá-
kusky – ideální snídaně pro všechny, kdo vstávají brzy do 
práce. A pokud spěcháte, všechno, včetně polévky i kávy, si 
můžete vzít s sebou!

Přes den se u nás můžete zastavit na kávu, zákusek nebo 
jen tak posedět – a to i s dětmi, pro které máme k dispozici 
pár hraček, aby se nenudily.
Večer si pak můžete vychutnat skvělé drinky, kvalitní pivo či 
víno, které krásně doplní například tatarák nebo marinovaný 
losos s křupavou bagetkou.
Chystáme pro vás také víkendové akce, kulturní večery  
a nabízíme možnost uspořádání narozenin, firemních večírků 
nebo jiných oslav.

A pokud plánujete akci jinde – zajišťujeme i catering, stačí 
se s námi domluvit.
Vše důležité, včetně novinek a akcí, se brzy dozvíte na našem 
Instagramu a Facebooku – sledujte nás!
Věříme, že se u nás budete cítit dobře – a že vám bude chutnat.
Těšíme se na vás 1. 9. v Jakoby bistru!
         Michal	Doušek

ZAHÁJENÍ LÉTA NA POŘEŠÍNĚ
Začátek letošního léta jsme zahájili opravdu výjimečně – ve 
spolupráci se spolkem Hrady na Malši, z. s., jsme přivítali di-
vadelní představení Balada pro banditu v kouzelných nočních 
kulisách zříceniny hradu Pořešín.
Tato ikonická inscenace v podání Divadla A. Dvořáka Příbram 
přinesla nejen nádherné zpracování, ale také strhující herecké 
výkony. V hlavních rolích excelovali Pavel Batěk a Kateřina 
Fixová, kteří spolu s celým souborem vytvořili nezapomenu-
telný zážitek.

Velké poděkování patří také vám – návštěvníkům, kteří jste 
svou přítomností dotvořili jedinečnou atmosféru a ukázali, že 
o kvalitní kulturu je u nás skutečný zájem. Vaše hojná účast 
nás velmi potěšila.
Věříme, že se z tohoto krásného kulturního večera stane nová 
tradice a že se na Pořešíně budeme setkávat při dalších ne-
zapomenutelných divadelních zážitcích i v příštích letech.
Děkujeme! 
	 	 	 	 	 		Tým	KIC	Kaplice

JAKOBY BISTRO – NOVÉ MÍSTO  
V KAPLICI

Zkušenosti z francouzských zařízení sociálních služeb.
V návaznosti na předchozí roky jsme i letos absolvovali odbor-
nou stáž v zahraničí, jejímž cílem bylo získání nových poznatků  
a inspirací pro praxi. Tentokrát jsme zavítali do Francie, konkrétně 
do oblasti v blízkosti města Nantes. Během stáže jsme navštívili 
šest státních zařízení střední velikosti, každé s kapacitou přibližně 
70–110 uživatelů.
Většina navštívených zařízení poskytovala více registrovaných 
sociálních služeb – zejména domovy pro seniory, domovy se zvlášt-
ním režimem (obvykle s kapacitou okolo 12 klientů) a v některých 
případech také pečovatelskou službu nebo dokonce předškolní 
zařízení.

Zajímavým řešením v oblasti organizační struktury je sdruže-
ní těchto domovů do větších celků – společností, které zajišťu-
jí centrálně administrativní agendu, jako jsou například žádosti  
o služby, mzdová agenda nebo ekonomické a provozní záležitosti. 
Tento model přináší provozní efektivitu a usnadňuje financování.
Jednou z výrazných výhod francouzského systému oproti tomu 
českému je krátká doba mezi podáním žádosti o službu a samotným 
přijetím klienta. Důraz je kladen na regionální dostupnost – cílem 
je, aby uživatel zůstal co nejblíže svému původnímu bydlišti nebo 
aktuálnímu místu pobytu svých rodinných příslušníků. Rodina je 
aktivně zapojována do péče – například zajišťuje úklid v pokoji, 
vlastním vybavením, což podporuje kontinuitu prostředí a vztahů.
Výrazný je rovněž počet dobrovolníků – v některých zařízeních 
se pohybuje okolo čtyřiceti na jeden domov. Tento prvek přináší 
nejen dodatečnou podporu pracovníkům, ale i sociální rozměr 
života uživatelů. V oblasti stravování je kladen důraz na lokální 
zdroje, což podporuje jak kvalitu surovin, tak i místní ekonomiku.
Naopak za slabší stránku lze považovat nedostatek personálu  
a obecně nižší počet zaměstnanců ve srovnání s českými zaří-
zeními, což se v některých případech může promítat do intenzity 
poskytované péče.
Pozitivním společným jmenovatelem obou systémů je důraz na 
kvalitní prostředí, zejména zahrady v areálu domova, které jsou 
klienty velmi oceňovány. Stejně jako u nás se i zde využívá far-
mingterapie – mimo jiné i za přítomnosti kamerunských ovcí, které 
jsou oblíbené pro svou klidnou povahu a přínos v aktivizačních 
činnostech.
Zahraniční návštěvu hodnotíme jako velmi přínosnou. Opět jsme 
si uvědomili, že kvalita péče v České republice je na vysoké úrovni 
a že naši uživatelé žijí ve velmi důstojném, čistém a bezpečném 
prostředí. S vděčností a novými podněty se tak vracíme zpět do 
naší každodenní praxe.

ZAHRANIČNÍ INSPIRACE
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Změna v zasílání 
valorizačního 

oznámení

Od roku 2026 budete mít valorizační oznámení k dispozici v elektronické podobě. 
Zasláno bude do vaší datové schránky fyzické osoby, pokud ji již vlastníte 
nebo si ji zřídíte, a najdete ho rovněž po přihlášení na ePortálu ČSSZ na adrese  
eportal.cssz.cz.

Jak získám papírové valorizační oznámení?
Valorizační oznámení si můžete zdarma vyzvednout na kterékoli správě sociálního zabezpečení, kde vám ho na počká-
ní vytiskneme. Pokud chcete, aby vám přišlo poštou domů, stačí předem podat žádost. Poštovné vám pak odečteme 
z první valorizované splátky důchodu. Pokud jste se narodili před rokem 1955, poštovné nehradíte. Pokud zadáte jinou 
adresu pro doručení než tu, kterou máme zaregistrovanou pro výplatu důchodu v hotovosti, začneme důchod posílat 
na novou vámi uvedenou adresu v ČR. Při změně adresy zaniká platnost předchozích údajů pro hotovostní výplatu 
důchodu.

Jak mám požádat? 
Musíte použít  formulář „Žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě“, který najdete na ePortálu ČSSZ. 
Vyplněný a vlastnoručně podepsaný tiskopis můžete podat osobně na kterékoli správě sociálního zabezpečení, kde jej 
s vámi sepíší, nebo poštou, případně elektronicky (e-mailem podepsaným uznávaným elektronickým podpisem nebo 
datovou schránkou).

Kdy mám požádat?
Žádost je třeba podat tak, aby nám byla doručena nejpozději 3 měsíce před měsícem, ve kterém proběhne valorizace. 
Při valorizaci v lednu to znamená, že žádost musí být ČSSZ doručena do 30. září předchozího roku. Pokud ji obdržíme 
později, bude platit až pro další valorizaci.

Příklad:
25. září 2025 obdržíme vaši žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě. Valorizační oznámení obdrží-
te na adresu již při lednové valorizaci v roce 2026 a u klientů narozených od roku 1955 se z lednové výplaty důchodu srazí 
poplatek podle ceníku České pošty. Valorizační oznámení budete na svoji adresu dostávat i v následujících letech a zároveň 
u klientů narozených od roku 1955 bude vždy z lednové výplaty důchodu srážen poplatek.

1. října 2025 obdržíme vaši žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě. Valorizační oznámení obdr-
žíte na adresu poprvé až při lednové valorizaci v roce 2027.

Kolik to bude stát?
Valorizační oznámení zasílané domů je klientům narozeným od roku 1955 zpoplatněno podle ceníku České pošty.  
Aktuální výši nákladů na zaslání zjistíte na webu ČSSZ.

Jak zruším zasílání listinného valorizačního oznámení?
Žádost o zasílání listinného valorizačního oznámení můžete kdykoli písemně zrušit (volnou formou s vlastnoručním 
podpisem). Pokud žádost o zrušení obdržíme do 31. srpna daného kalendářního roku, v lednu následujícího roku již 
písemné oznámení o valorizaci na adresu nezašleme a poplatek klientům narozeným od roku 1955 nestrhneme.

Příklad: 
2. září 2026 obdržíme žádost o zrušení zasílání valorizačního oznámení na adresu. Ještě v lednu 2027 vám zašleme valo-
rizační oznámení na adresu a klientům narozeným od roku 1955 z lednové výplaty strhneme poplatek. Od ledna 2028 již 
nebudeme valorizační oznámení zasílat poštou na vaši adresu.

www.cssz.czwww.cssz.cz
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Rubrika lidé z města přináší příběhy těch, kteří tvoří tvář kaplic-
kého úřadu – nejen jako odborníci na správném místě, ale  
i jako osobnosti s různorodými zájmy, které často přesahují 
pracovní stůl.

Jedním z nich je Roman Okrouhlý, vedoucí odboru životního 
prostředí a památkové péče. V úředních hodinách ho najdete  
u plánů a vyhlášek, ale v brzkých ranních hodinách – kdy většina 
z nás ještě spí – prohledává s pomocí dronu a termokamery 
travnaté porosty v okolí. Společně s dalšími myslivci z Mysli-
veckého spolku Modřín Meziříčí a řadou dobrovolníků se totiž 
věnuje záchraně srnčat před sekačkami během senosečí.

Brzké ranní vstávání, termokamera, dobrovolníci a dron. Tak 
vypadá každoroční senoseč očima Romana Okrouhlého, ve-
doucího odboru životního prostředí a památkové péče, který 
zároveň působí jako aktivní myslivec. Už několik let se společně 
s dalšími členy Mysliveckého spolku Modřín Meziříčí podílí 
na záchraně srnčat a dalších mláďat skrytých v trávě, a to  
v období, kdy louky začínají sekat zemědělské stroje.

Pomocí dronu vybaveného termokamerou lokalizuje zvířata 
ukrytá v porostu a značí jejich polohu, aby je bylo možné bez-
pečně přemístit do úkrytu. „Nejdůležitější je být na louce včas 
– nejlépe hned po čtvrté hodině ranní. Jakmile vyjde slunce  
a louka se začne ohřívat, efektivita termokamery výrazně 
klesá,“ vysvětluje Roman Okrouhlý.

Každý zásah začíná včasným oznámením o plánované seči  
a svoláním členů mysliveckého spolku případně dobrovolníků. 
Po nahlášení sekané plochy Roman dronem prohledá celou 
lokalitu, zaznamená pozice srnčat a pomocí QR kódů je sdílí 
se svým týmem. Mládě je pak zajištěno pod speciálním košem, 
aby nemohlo utéct zpět do porostu, a po posečení louky je 
vypuštěno zpět do bezpečí.

Zatímco dříve se používaly méně účinné metody, jako je pro-
cházení luk, plašiče nebo zapachování, moderní technologie 
umožnila výrazně zvýšit počet zachráněných zvířat. V loňském 
roce se podařilo zachránit 87 srnčat a dva kolouchy, letos čísla 
vystoupala na 111 srnčat a jednoho koloucha.

„Snažíme se pomoci i mimo vlastní honitbu, pokud máme volný 
dron a někdo nás o pomoc požádá. Letos jsme zasahovali 
na desítkách hektarů,“ doplňuje Roman. Ačkoliv tuto činnost 
vykonává zcela ve svém volném čase, nebere ji jako zátěž, ale 
jako smysluplnou službu přírodě. Čas, který stráví v terénu, 
si musí často nahrazovat po odpoledních.

Zakoupení dronu bylo možné díky spolupráci mysliveckého 
spolku Modřín Meziříčí s Honebním společenstvem, které po-
skytlo finanční podporu. Do budoucna by chtěl Roman pořídit 
přenosnou dobíjecí stanici, která by usnadnila práci v terénu.
Záchranná sezóna trvá přibližně měsíc a půl – do doby, než 
jsou mláďata dostatečně stará, aby se před sekačkami sama 
ukryla. „Mým cílem je, aby každé myslivecké sdružení mělo 
do budoucna vlastní dron a dokázalo se o svou honitbu po-
starat samostatně. Pak se my budeme moci soustředit pouze 
na naši oblast,“ uzavírá Roman Okrouhlý s nadějí, že jeho 
příklad inspiruje i ostatní.

Mgr.	Eva	Klimentová,	PR	a	tisková	mluvčí	města	Kaplice

ROZHOVOR S ROMANEM OKROUHLÝM – ÚŘEDNÍKEM,
KTERÝ VSTÁVÁ VE ČTYŘI, ABY ZACHRAŇOVAL SRNČATA.
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V rámci oslav výročí Kaplických slavností a konání filmového 
festivalu Heimatfilm Vás srdečně zveme na filmový večer  
v kině Kaplice, který nabídne pohled do společné česko-ně-
mecké minulosti a přiblíží silné osobní příběhy spojené i s naším 
městem. Promítání se koná v pátek 29. srpna ve spolupráci  
s festivalem Heimatfilm Freistadt a Městskou knihovnou 
Kaplice.
Vstup je zdarma a promítání se zúčastní i oba režiséři, pro-
tagonisté filmů a potomci pamětníků, kteří pohovoří o svých 
rodinných příbězích.

- 17:00 – Světlo pro budoucnost
Dokument Lenky Ovčáčkové přináší silné vzpomínky tří žen  
z německy mluvících rodin, které zažily válku i poválečný od-
sun. Jedna z nich pochází přímo z Kaplice. Film je svědectvím  
o ztrátách, naději a dnešním úsilí o porozumění napříč hranicemi.
(česky a německy, s titulky, 58 min)
- 19:00 – Přes naše prahy
Dokument mapuje česko-německý školní projekt inspirovaný 
románem Vyhnání Gerty Schnirch Kateřiny Tučkové. Studenti 
z Brna a Hanau zkoumají minulost i předsudky mezi národy.
(v češtině, němčině a angličtině, s českými titulky)

FILMOVÝ VEČER: KAPLICE VE SVĚTLE PAMĚTI
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Letošní sraz všech značek byl pro náš klub velmi významný. 28. 
června jsme slavili 20 let od založení klubu, a při té příležitosti 
jsme se rozhodli to oslavit na kaplickém náměstí.

O občerstvení a pití pro účastníky i návštěvníky, se postaral JIŘÍ 
KOPTA, a myslíme si, že to zvládl na výbornou. Byla spousta 
druhů pití a jídla (langoše, pikadory, trhané maso v housce,…)
Poté přijela naše první kapela, kterou byla ŠUMAVSKÁ OSMIČKA. 
Ta doprovázela krásnými dechovkami náš program celé dopole-
dne od 9 do 13. Dokonce se našlo i pár tanečníků na parketu. Při 
pauze jsme si mohli poslechnout od našich dvou účastnic písničky, 
které nám zahrály na heligonky, pod vedením paní SMETANOVÉ.
Naši malí návštěvníci mohli vyzkoušet skákací hrad a ti větší mohli 
vyzkoušet automobilový trenážér na nehodu, který se s Vámi 
otočil o 360°, zastavil vás na boku, a poté ještě hlavou vzhůru. 
Myslím si, že kdo si to sám na vlastní kůži vyzkoušel, tak musí 
uznat, že to byla super zkušenost.

DDM Kaplice si na náměstí připravil stánek v motoristickém stylu. 
Děti si mohly zkusit zatočit matku na šroub a poznat velikost, která 
matka na jaký šroub patří a pro nejmenší byl na zemi koberec 
s dráhou, kde si mohly dětičky závodit.  V 11 hod. a v 13 hod. nás 
čekala vystoupení dětí z kaplického DDM, které se nám všem 
moc líbilo. 

Ráno mezi 9 a 10 hodinou začali najíždět první účastníci, kteří 
nám začali zaplňovat okolí náměstí. Přijelo krásných 56 posádek. 
Mohli jsme vidět spousty zajímavých strojů. Na řadu přišlo také 
ocenění našich výjimečných lidí v klubu. Jako první byl na řadě 
pan VÁCLAV MAŘÍK st., který je zakladatelem našeho klubu.  
Poté člen, který je v klubu nejdéle a tím je pan MARTIN LAMAČ. 
A jako poslední byl pan VÁCLAV ŠEBEK, který je náš nejstarší 
člen klubu. Všem vám patří velké DÍKY.

A po tomhle uznání už přišel na řadu start na trať všech našich 
posádek. Trať připravovali naši dva členové klubu a těmi jsou 
pánové JAROMÍR PYTEL a PETR PETERKA. Celá trasa ved-
la přes Blansko, Soběnov, Bídu, Besednice, Slavče, Chvalkov, 
Klení, Benešov nad Černou, kolem Ličova, Hradiště a zpět do 
Kaplice.  Úkolem bylo projet oba kontrolní body, první byl na Bídě,  
a druhý byl v pensionu „Pod Horou“ v Benešově nad Černou, kde 
pro každého řidiče byla připravena káva zdarma.  Jediným psaným 
soutěžním úkolem bylo zjistit, za jakým účelem byl postaven pa-
mátník u obce Ličov a rok jeho postavení – správná odpověď byla, 
že památník byl postaven k poctě padlým německým vojákům za 
1. světové války v roce 1928. V cíli na kaplickém náměstí čekala 
na soutěžící záludná otázka a ta zněla: Říci jména komisařů na 
dvou průjezdných kontrolách.  Soutěžící si libovali, jakou krásnou 
přírodou se tato trať linula.  Všichni účastníci se museli vrátit do 
15:30, kdy se poté spočítaly výsledky.  V 17 hodin jsme předali 
všem účastníkům pamětní listiny, a poté vyhodnotili jízdu. 

Celé odpoledne náš program doprovázela kapela ROCK BAND, 
která nám zahrála všechno možné, jak starší písničky, tak i ty 
novější. I nějací ti tanečníci se na parketu našli.  
Děkujeme i všem sponzorům bez jejichž pomoci by se toto setkání 
těžko uspořádalo. PALASINO Group, ADM Mášl , Autoservis Lukáš 
Szitka, SMD Schiller, Vytisknuto, MB Floria, Pneuservis Kalkuš, 
EURO Parcel, Inizio.

Celá akce se vydařila na výbornou. Děkujeme DDM a KIC KAPLI-
CE, že se na přípravách této akce podílel s námi. Děkujeme všem 
našim účastníků a návštěvníkům, že se naší akce zúčastnili.  
Budeme se na Vás těšit 27.9 na naší Jízdě sv. Václava.

	 	 							S	přátelským	pozdravem	Kateřina	Šebková	
	 	 	 				(kronikářka	a	PR	klubu	VCC	Kaplice)	

VÝROČÍ 20 LET OD ZALOŽENÍ KLUBU VCC KAPLICE
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ZŠ FANTOVA

Osmáci z Fantovky v simulovaných složitých životních situacích

Páteční dopoledne 20. června strávili žáci osmých tříd společně 
se složkami IZS. Celý program zahájili požárníci na Požární stanici 
Kaplice. Dětem předvedli své ochranné a pracovní prostředky, 
dýchací přístroje a nepromokavé obleky. Kluci i děvčata si moh-
li vyzkoušet, jak jsou tyto pomůcky těžké a jakou potřebují mít 
požárníci fyzickou kondici, případně, co je vše nutné ke studiu  
a práci u požárníků. Dále si všichni mohli prohlédnout požární vozy, 
posadit se do nich a zeptat na to, co je zajímá. Na školní zahradě 
pak na žáky už čekali zdravotničtí záchranáři z Českých Budějovic 
a velitel Městské policie Kaplice. Všichni měli připravená stanovi-
ště, která si osmáci ve skupinkách procházeli. Zdravotníci dětem 
vysvětlili, jak mají postupovat v různých situacích, do kterých se 
mohou dostat třeba na silnici při dopravní nehodě. Vyzkoušeli si, jak 
bezpečně sundat např. přilbu zraněnému motorkáři, či poskytnout 
masáž srdce. Nejvíce žáky bavila samozřejmě prohlídka sanitního 
vozu a nakládání a vykládání „pacienta“, které si mohli vyzkoušet.

Velitel Městské policie Kaplice p. Griga ukázal dětem odchyt ne-
bezpečných zvířat a zatoulaných psů. Velký úspěch měly brýle, 
které simulovaly alkohol v krvi nebo požití psychotropních látek. 
Všichni si vyzkoušeli, jak se např. změní schopnost jít rovně nebo 
zvednout a hodit míč. Celé dopoledne jsme strávili v příjemné a 
klidné atmosféře, děti se zajímaly a bavily, všechny situace byly 
jen ilustrační. I tak jsme často slyšeli a přemýšleli, jak bychom se 
zachovali a zda bychom to vše zvládli, pokud by to bylo  doopravdy. 
Právě proto se ale tyto situace musí trénovat. Děkujeme všem 
členům IZS, že se nám celé dopoledne věnovali.

Sedmáci poznávali Šumavu všemi smysly

Čtvrtek 19. a v pátek 20. června 2025 se sedmé třídy vydaly na 
dvoudenní výlet do krásné přírody Šumavy, strávily společně dva 
dny plné chůze, objevování a společné zábavy. Našim prvním 
cílem byla Kvilda, ze které jsme vyrazili na pěší výlet ke známé-
mu prameni Vltavy. Cestou jsme navštívili repliku železné opony 
a pokochali jsme se nádhernými výhledy do krajiny. Odpoledne 
jsme se přesunuli do kempu v Anníně, kde jsme byli ubytovaní  
v chatkách. Po večeři nás čekal odpočinek, hry a také stezka 
odvahy, která vedla až ke kostelu a kostnici na Mouřenci.

Druhý den jsme zamířili do známé sklárny v Anníně, kde jsme 
si dokonce zkusili práci sklářů a prohlédli jsme si jejich výrobky. 
Naší poslední zastávkou byl hrad Kašperk. Z jeho ochozů se nám 
naskytly úžasné výhledy na okolní krajinu.

Výlet na Šumavu se vydařil po všech stránkách, počasí nám přálo, 
nohy nás sice bolely, ale i tak nás donesly zdárně do cíle. Nej-
důležitější byl ale pro většinu společně prožitý čas, který jsme si 
užili na maximum.



 15

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

ZŠ ŠKOLNÍ
Projektový den - Kláštery Český Krumlov

Náš projektový den jsme strávili v Klášterech v Českém Krumlově, 
a i když to nemusí znít zajímavě, náš projektový den byl víc než 
zajímavý. 
Kláštery jsme si prohlédli doslova od sklepa až po půdu a všude 
bylo co objevovat. Ve sklepení jsme si vyzkoušeli alchymistickou 
dílnu, mlít mouku a prohlédli vězení a sklad potravin. V unikátním 
středověkém krovu jsme se vydali na strašidelnou stezku „Dance 
Macarbe“, k vidění zde byly i různé vynálezy a 3D maketa Čes-
kého Krumlova.

V tvořivých dílnách jsme objevovali kouzlo knihtisku, stali se písaři 
ve skriptoriu, seznámili se s léčivými účinky bylin, zahráli si v histo-
rické herně a odnesli si domů pět výrobků, které jsme sami vyrobili.
Na závěr jsme si vyzkoušeli gotické či renesanční kostýmy,  
a protože jsme byli v klášterech, tak samozřejmě i kostýmy jeptišek. 
A jak nám to slušelo? Posuďte sami…:o) 
     Objevovatelé	ze	ZŠ	Školní	6.C,	7.B	a	9.A	

Výlet  žáků ZŠ Školní do Lince

Den plný techniky, zábavy a 3D zážitků. V pátek 30. května se 
„němčináři“ z 1. stupně vydali na výlet do rakouského Lince.
Cílem byla návštěva Ars Electronica Center, moderního muzea, 
kde se potkává věda, umění a technologie – a hlavně, kde se toho 
spousta dá vyzkoušet na vlastní kůži na interaktivních stanovištích.

Největším zážitkem ale byla 3D projekce Deep Space promítaná na 
stěnu i podlahu. Díky speciálním brýlím jsme se ocitli ve vesmíru, 
prolétli kolem planet a navštívili i jiné galaxie. Měli jsme pocit, že 
jsme přímo uvnitř děje – někdo dokonce i uskakoval, chytal mete-
ority nebo jen tak ležel na podlaze a nechal se unášet vesmírem.
Jako bonus jsme zažili sjezdové lyžování z pohledu závodníka  
a zkoušeli hledat osoby a objekty na obřích fotografiích. Při zpáteční 
cestě jsme se zastavili ve Freistadtu v obchodě Hofer doplnit naše 
zásoby. Nakoupili jsme si různé sladkosti a důležitosti, někteří 
fotbalisté si dokonce koupili i fotbalové míče. Výlet se nám vydařil 
a už teď se těšíme na další.
          Za	celou	výpravu	Lenka	Řepová

PROJEKTOVÝ DEN – MINIGOLF ŠTILEC
 
Poslední školní týden před prázdninami se nese v uvolněném 
duchu. Jelikož v úterý byly povinnosti kolem učebnic, ve středu se 
už zábavnou formou vedlo celé dopoledne na téma Den ochrany 
člověka. Stanoviště si pro žáky druhého stupně připravili žáci 
devátých tříd. Ve čtvrtek byl na programu projektový den, kde se 
všichni dle svého zájmu přihlásili k jednotlivým vyučujícím, kteří 
si pro svou skupinku připravili zajímavý program. 
My jsme jeli na Štilec, kde jsme hráli minigolf. 

A jak se žákům líbilo? Zhodnotili jsme, že to není úplně nejlehčí. 
Některé jamky se daly zahrát na jeden tah, ale na jiné bylo i sedm 
tahů málo. Vyhlásili jsme miniturnaj. Proto jsme se snažili zahrát 
každou jamku co nejlépe. Když jsme se autobusem vrátili zpět do 
školy, zbylo trochu času na zhodnocení a sčítání tahů a vyhlášení 
nejlepších z nás. Odměna byla sladká. Děkujeme!   
 	 	 	 										Výběr	žáků	ZŠ	Školní
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S P O R T

DO KAPLICE MÍŘÍ SVĚTOVÝ TENIS: TRENÉRSKÝ PÁR BARBORA 
DIAZ BOŽKOVÁ A CHRIS DIAZ POSILUJÍ SOKOL TK KAPLICE!

Kaplický tenisový klub hlásí největší posilu své historie. Od le-
tošní sezóny se do jeho trenérského týmu oficiálně zařazují Bar-
bora Diaz Božková a Chris Diaz – manželská a trenérská dvojice, 
která se v tenisovém světě rozhodně neztratí. A to doslova.

Barbora, rodačka z Českých Budějovic, je držitelkou mezinárod-
ní trenérské licence ITF a během své kariéry vedla mimo jiné 
profesionální hráčky Petru Krejsovou, účastnici grandslamového 
US Open, nebo Sofii Costoulas, někdejší světovou juniorskou 
čtyřku. Chris Diaz byl profesionálním hráčem s nejvyšším žeb-
říčkovým umístěním ATP 267. Dnes spolupracuje s jedním z nej-
úspěšnějších deblistů světa, Salvadorcem Marcelem Arevalem 
– aktuální světovou jedničkou ve čtyřhře. Jejich styl odpovídá 
moderním trendům tenisového koučinku, je zaměřený na detaily, 
mentální přípravu a individuální přístup ke každému hráči. 

Společně v Mexiku vybudovali jednu z největších a nejrespek-
tovanějších tenisových akademií, kde působili jako hlavní trenéři  
a mentoři desítek mladých hráčů z celého světa. Jejich roz-
hodnutí začít působit v Jihočeském kraji, konkrétně právě v TK 
Kaplice, je pro místní tenis mimořádnou událostí. Je to nejen pří-
slib vysoké odbornosti, ale i inspirace a nová energie pro všech-
ny věkové i výkonnostní kategorie v klubu. „Přítomnost trenérů 
s takovým mezinárodním přesahem je pro nás splněným snem,“ 
říká Tomáš Makovec, sportovní manažer oddílu. „Nejenže se 
výrazně zvýší úroveň tréninkového procesu, ale také se našim 
hráčům a klubu otevřou dveře k příležitostem, které byly dosud 
mimo náš dosah".

Trenéři se budou věnovat zejména talentované mládeži, ale ne-
vynechají ani práci s dospělými hráči a rekreačními tenisty. V plá-
nu jsou tematické kempy, workshopy pro rodiče mladých hrá-
čů a také pravidelné konzultace zaměřené na techniku, taktiku  
i fyzickou přípravu. První setkání s klubovou veřejností již pro-
běhlo v rámci zahájení letní sezóny. V budoucnu se plánují i další 
podobná setkání - ať už s členy klubu, nebo i se širší veřejností. 
Cílem je představit filozofii tréninku a inspirovat začínající hráče.
Pro tenis v Kaplici tak začíná nová kapitola – a to rovnou s glo-
bálním přesahem. Věříme, že tato spolupráce přinese nejen lepší 
výsledky na kurtu, ale i nový impuls pro celý sportovní život v na-
šem městě.          Autor: Sokol TK Kaplice

Prahou se rozezněly tóny české státní hymny – a důvod byl mi-
mořádný. 
Judistka Marie Žofie Košnarová, členka klubu SK Kaplice, na 
Evropském poháru juniorů v Praze vybojovala zlatou medaili.  
V silné mezinárodní konkurenci vybojovala první místo ve váho-
vé kategorii do 78 kilogramů a potvrdila, že patří mezi nadějnou 
nastupující generaci českého juda.
Turnaj, který se konal ve sportovní hale na Podvinném mlýně, 
přilákal reprezentanty z více než třiceti zemí Evropy i mimo ni. 
Marie Žofie prošla turnajovým pavoukem bez zaváhání a ve finá-
le zvítězila na ippon – tedy před časovým limitem. Na cestě za 
zlatem porazila soupeřky z Kazachstánu, Japonska, Koreje a Ni-
zozemska, tedy ze zemí s mimořádně silnou judistickou tradicí. 
Vítězstvím na domácím turnaji si výrazně polepšila ve světovém 
juniorském žebříčku a aktuálně jí patří výborné osmé místo. 

Tento výsledek je nejen potvrzením její vzrůstající výkonnosti, ale 
zároveň důležitým krokem směrem ke dvěma vrcholům letošní 
sezony. 
Letní přípravu na Mistrovství Evropy juniorů, které proběhne 4.–
7. září v Bratislavě a na Mistrovství světa juniorů, plánované na 
5.–8. října v peruánské Limě, absolvuje Marie Žofie jak v Česku, 
tak v zahraničí. Trénovat bude doma – v Krkonoších, Hranicích, 
Praze a samozřejmě i v Kaplici – a také na mezinárodních kem-
pech ve slovinské Izole a ve španělské Valencii. 

Kapličáci, fanděte nám.

           Libor Štěpánek, SK Kaplice, z.s.

MARIE ŽOFIE KOŠNAROVÁ OVLÁDLA DOMÁCÍ
EVROPSKÝ POHÁR
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                   P R O  D Ě T I

Milé děti, červenec nám utekl jako voda, ale naštěstí máme před sebou ještě srpen, a tak nám prázdniny vesele pokračují. 

Tento měsíc, protože právě v této době jsme často obklopeni lány zlatavého obilí, si něco málo řekneme o jednom 
z druhů obilí, a to o naší nejznámější a nejvýznamnější obilnině, kterou je pšenice.  

Pšenice je těsně spjata se vznikem zemědělství, pěstovali ji naši předci již v době kamenné. V té době se pěstovala tzv.            
i                                 , sklízeli ji pomocí srpů, jejichž ostří tvořily štípané kameny a drtili ji v kamenných mlýncích. 

Pšenice setá je dnes pěstována v ohromném množství odrůd a stále jsou produkovány nové (např. špalda). Její využití je 
nepřeberné od použití v potravinářští (např. mouka; pečivo,                            ), k výrobě lihu, škrobu, až pro krmné účely (otruby), kdy se 
vedle zrn využijí i stébla, a to k výrobě slámy. Výhodou pšenice, tak jako u jiných obilovin, je poměrně jednoduchá skladovatelnost 
a poměrně dlouhá trvanlivost.  

Pšenice má vysokou výživnou hodnotu, avšak bílkoviny pšeničného zrna spolu s vodou vytváří lepek, který může některým lidem působit 
trávicí obtíže, zhoršené vstřebávání živin a s tím související celou řadu zdravotních problémů, kdy hovoříme o tzv. celiakii, alergii na lepek.  

Všechny níže vyobrazené dobroty dnes už lze naštěstí připravit tak, že je mohou bez obav i celiatici. 

1.  2.  3.   4.  5.   6.  7.   

8.  9.   10.  11.  12.  13.    

14.  15.  16.  17.  18.  19.  

Výherce ze zpravodaje č. 06/2025: Tobiáš Žemlička 
Milé děti, pojďme si opět zasoutěžit . Správné znění tajenky zašlete společně se svým celým jménem na e-mail: j.kopecka@seznam.cz. 
Do předmětu uveďte: Křížovka - zpravodaj - srpen 2025.  Na začátku příštího měsíce vylosujeme jednoho výherce, který obdrží drobný 
dárek, který bude k vyzvednutí v Infocentru Kaplice (v otvíracích hodinách). Hodně štěstí! 

       1.              
  2.                   

    3.                 

   4.                  

      5.               

     6.                
     7.                

  8.                   

  9.                   

      10.               

                     

      11.               

      12.               

    13.                 

  14.                   

    15.                 

     16.                

   17.                  

     18.                
 19.                    
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Steel Danielle
Aféra

Rose McCarthyová, šéfredaktorka 
jednoho z nejlepších newyorských 
časopisů, se po smrti manžela ještě 
více sblížila se svými čtyřmi dcera-
mi. Athena, Venetia, Olivia i Nadia 
se rovněž těší úspěšné kariéře. Nej-
mladší Nadia má za manžela autora 

bestsellerů Nicolase Bateaua a považuje svůj 
život za dokonalý, dokud se v bulváru neobjeví 
zpráva o Nicolasově románku s oslnivou mladou 
herečkou. Zlomená a veřejně ponížená Nadia 
hledá útěchu a podporu u své rodiny a ta se snaží 
vrátit její život do správných kolejí. Zatímco spolu 
matka a dcery tráví více času, uvědomují si, na 
čem v životě nejvíce záleží.

Sýkora Michal
Žádné dobré zprávy
Loupežné přepadení studentky, kte-
ré se zvrtlo. Nemotivovaná vražda 
ukrajinské profesorky historie, jež do 
Česka utekla před válkou. Zběsilý 
útok na oblastní manažerku bezpeč-
nostní agentury. Zemřel vyznavač 
konspiračních teorií skutečně přirozenou smrtí? 
Souvisejí spolu tyto události, nebo se jedná jen  
o sled náhod? A není těch zločinů víc?
Bývalá policejní komisařka Marie Výrová se po 
tragickém vyústění svého posledního případu 
rozhodla věnovat jen rodině a výuce na právnické 
fakultě a už se nikdy neplést do žádného vyšetřování. 
Jenže pak se jí ozve starý kamarád s prosbou…

Soukupová Petra
Nejlepší pro všechny

Desetiletý průšvihář Viktor žije v Praze 
s matkou, divadelní herečkou, která 
si s jeho výchovou ani s vlastním ži-
votem příliš neví rady. Když potom 
Hana dostává nabídku na natáčení 
seriálu, bere ji jako příležitost, jak své 
problémy vyřešit. Přestěhuje Viktora k 

babičce na venkov a namlouvá si, že pro něj bude 
nejlepší, když změní prostředí, a pro její matku 
zase to, že nebude sama. Viktor se ale cítí zrazený 
a zoufalý tím více, že rázná babička má jasnou 
představu o tom, jak by měl život všech kolem ní 
vypadat. Román sleduje jeho dramatické sžívání s 
venkovem i osud babičky, která si vedle něj začíná 
uvědomovat neodvratně přicházející stáří. Petra 
Soukupová ve své vrcholné formě znovu ukazuje, 
jak bravurně dokáže zachytit vyhrocené rodinné 
vztahy a prožívání dětského hrdiny v okamžiku, 
kdy si uvědomuje svou bezmoc ve světě dospě-
lých. A také bezmoc dospělých vůči svým vlastním 
představám o štěstí.

Robotham Michael
Než jsi mě našla
Záhadný původ Evie Cormacové 
na ní leží jako stín. Jako dítě ji našli 
schovanou v tajné místnosti, odkud 
sledovala, jak byl dospělý muž umu-
čen k smrti. Spousta jejích únosců 

a trýznitelů unikla spravedlnosti, ale ona na ně 
nikdy nezapomněla. A když je jednoho horkého 
letního dne Evie svědkem toho, jak moře na pláž 
v Lincolnshiru vyplavilo sedmnáct těl nelegálních 
imigrantů, začnou se jí postupně vracet další vzpo-
mínky. Přežil pouze jediný člověk, který policii 
prozradil, že do jejich malé lodi někdo schválně 
narazil a potopil ji. Několikanásobnou vraždu do-
stává na starosti psycholog Cyrus Haven, jemuž 
je brzo jasné, že Evie je s celou tragédií nějak 
propojená. Je přesvědčen, že pokud vyřeší tento 
případ, konečně se mu podaří odhalit tajemství 
Eviiny minulosti.
Jaké temné síly tím však vypustí do světa? A kdo 
za všechno zaplatí tu nejvyšší cenu?

Jánská Jana
Sametový pelyněk

Pětadvacetiletá Lada uslyší jednoho 
dne z vedlejšího bytu pláč malé Alenky, 
načež obviní svého souseda, vysoce 
postaveného funkcionáře Kozderku,  
z týrání dítěte. A pak už jde vše ráz na 
ráz. Pro Ladu začíná opravdové peklo.  
V práci je přeřazena na nižší pozici, její 

osobní život se obrací o sto osmdesát stupňů a 
nakonec se dostává až do vězení. Alenka se snaží 
být hodnou dcerou, vzornou jiskrou a dobrou kama-
rádkou, stejně jako Lada chce vzdorovat nepřízni 
osudu i době, která její život ovlivňuje víc, než ve 
svém věku dokáže chápat. Příběhy Lady a Alenky 
se záhy protnou a nabídnou nečekané rozuzlení.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
Ždánský Marek
Můj život s gorilami
Kniha Můj život s gorilami přibližuje 
čtenářům fascinující svět těchto 
zvířat očima jednoho z předních 
českých chovatelů, pana Marka 
Ždánského.
V první části kniha nabízí autentický pohled do 
zákulisí pražské zoologické zahrady, kde Marek 
dlouhá léta pracoval. Vypravuje zde, co zažil  
v ZOO se skupinou goril, vzpomíná na narození 
malé Moji, první gorily odchované v Praze. Veselé 
i emotivní kapitoly pomohou čtenáři lépe poznat 
svět těchto majestátních zvířat. V druhé části knihy 
se spolu s Markem přeneseme do Afriky. Marek 
vypravuje o svých cestách do Rwandy, Konga  
a Ugandy a o tom, jak se tam podílí na ochraně goril 
ve volné přírodě. Popisuje krásu africké divočiny  
a zdůrazňuje nutnost ochrany ohrožených primátů. 
Tato kniha, plná zábavného i poučného vyprávění, 
je vhodná pro všechny milovníky goril a přírody 
vůbec. Poznáte zde úžasný svět africké divočiny, 
ale i člověka, který gorilám zasvětil svůj život.

Welch Edward T.
Lucinčino zatloukání

Někdy je opravdu těžké říct pravdu  
a přiznat, že jsme udělali něco špat-
ně. Zároveň chceme, aby naše děti 
byly pravdomluvné. Chceme jim 
důvěřovat. Jak toho docílit? Tomu 

se věnuje knížka Lucinčino zatloukání. Je to knížka 
o selhání, vyznání, a především o radosti z pravdy 
a odpuštění.
Lucinka Mývalová dostala pětku z testu z mate-
matiky a cítí se hrozně. Jenže to není ta největší 
šlamastika – zalhala, protože se jí nechtělo učit,  
a teď zatlouká, aby se neprovalila pravda. Ed Welch 
pomocí úžasného příběhu od Jocelyn Flanders 
provádí děti procesem vyznání a prosby za od-
puštění. Zároveň poukazuje na to, že hlavní roli 
v pravdomluvnosti dětí hraje jednání rodičů. A tak 
v závěru knížky Ed Welch vysvětluje, jak vytvořit 
milující bezpečné prostředí, ve kterém se oslavuje 
pravda a děti se nebojí přiznat chybu.

Skye Emily
Tajná dračí škola: Drak se stříbrnými rohy

Když Henry naváže magické pouto  
s drakem Fénixem, jeho život se 
změní k nepoznání. Přestože cesta 
k tomu, stát se dračím jezdcem, není 
snadná, Henry se brzy ukáže jako 
schopný jezdec a vše se zdá být na 
dobré cestě… Alespoň dokud v hla-
vě neuslyší zoufalé volání o pomoc. 

Henry neváhá a s podporou přátel se vydá na 
riskantní výpravu za záchranou draka uvězněného 
v žaláři. Zvládne jej osvobodit a zjistit, co ho do 
této pasti dostalo?

Fexová Ivana
Tajný život kocoura Džína
Po sérii dobrodružství psích ka-
marádů Fany a Beryho přichází 
autorka s příběhy ze světa kočičího. 
Když není rodina doma, kocourek 
Džíno žije tajným životem, někdy nebezpečným, 
jindy legračním nebo prapodivným. Večer se pak 
stočí do klubíčka u svých nic netušících páníčků  
a těší se, co prožije další den. Pomůžete mu pro-
zkoumávat svět, setkávat se s dalšími zvířátky,
pátrat po myškách, objevovat a luštit tajemné
hádanky? Seznamte se s nevyzpytatelnou kočičí 
povahou a zapisujte si své poznámky a postřehy, 
knížka nabízí prostor pro dětskou kreativitu.

McGannová Erika
Barnabáš a zlatý stroj

Na první pohled má Barnabáš 
všechno, co by si mohl přát – jeho 
rodina je pohádkově bohatá a žije  
v největším domě ve městě. Příbuzní 
ho tam však drží uvězněného na 
půdě, daleko od světa, po kterém 
tolik touží. Barnabáš sní o obyčejném 

životě – chodit do školy, najít si kamarády a zažít 
radost. Má ale tajemství. Tajemství tak tajné, že 
o něm ještě neví ani on sám. Tajemství, které mu 
navždy změní život.

KNIŽNÍ NOVINKY
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Vážení a milí čtenáři a návštěvníci knihovny, velmi často obdivujete 
v knihovně a jejích pobočkách obrázkovou výzdobu, která se ob-
měňuje několikrát do roka. Rády bychom touto cestou poděkovaly 
Základní škole Omlenická a školní družině Základní školy Fantova 
za celoroční spolupráci při výzdobě prostor hlavní budovy knihovny 
a pobočky na Sídlišti 9. května.

Děkujeme paním učitelkám a dětem, které svými krásnými obrázky 
vykouzlí úsměv na tváři nejednomu návštěvníkovi knihovny
a dodávají nám všem pozitivní energii  a dobrou náladu.

Těšíme se na další spolupráci, vaše knihovnice. 

PODĚKOVÁNÍ

Velké poděkování patří paní Marcele Almer, která se rozhodla 
věnovat dar Charitě Český Krumlov – elektrický invalidní vozík  
a mechanický vozík s brzdami. Její štědrý dar přinese radost  
a úlevu těm, kteří se bez pomoci druhých neobejdou. Děkujeme, 
že nám pomáháte pomáhat.
	 	 							Markéta	Urešová,	Charita	Český	Krumlov

KONCERT KAPELY
TABASCO

PÁTEK 8.8.2025
19:00 HOD. 

PROSTRANSTVÍ PŘED KD KAPLICE
w w w .  i k a p l i c e . c z ,  3 8 0  3 1 1  3 8 8

P ř i  n e p ř í z n i  p o č a s í  s e  a k c e  p ř e s u n e  d o  K D  K a p l i c e .
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K U L T U R N Í  N A B Í D K A

29. - 30. srpna     Městský park     

ATMO MUSIC    THE PEOPLE
BABOUCI    PATROLA    THE ALIMENTS 

SPRÁVNÁ PĚTKA    TRIO TRAKTŮREK    ROCK BAND    FONTANELA    NEVYNDAL

ODPOLEDNE PRO DĚTI    SLAVNOSTNÍ PRŮVOD

KAPLICKÉ
SLAVNOSTI

Změna programu vyhrazena

Vstupem na akci souhlasíte s pořizováním fotografií  i audiovizuálních záznamů Vás i Vašich dětí,
které mohou být následně použity  na internetových stránkách,  soc. sítích a Kaplickém zpravodaji

www.ikaplice.cz, 380 311 388

ČECHOMOR

Již po 80.
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                    K U L T U R N Í  N A B Í D K A

v Kaplici
Srpen

PÁ 8.8. KONCERT KAPELY TABASCO 

29.8. - 30.8. KAPLICKÉ SLAVNOSTI

Prostranství před KD Kaplice, 19:00 hod.

Městský park Kaplice

PÁ 22.8. LETNÍ KINO - JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Prostranství před KD Kaplice, 21:30 hod.

Září
SO 6.9. GRAND PRIX KAPLICE

ČT 25.9. KAPLICKÁ TALKSHOW S LÁSKOU
Náměstí Kaplice

Sál kina Kaplice, 19:00 hod.
NE 14.9. AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA - MUZ. POHÁDKA

KD Kaplice, 15:00 hod.
ČT 18.9. VEČERNÍ BĚH KAPLICÍ

Náměstí Kaplice

SO 20.9. KAPLICE V POHYBU
Sportovní areál ZŠ Školní

NE 28.9. SVATOVÁCLAVSKÉ TRHY
Prostranství před KD Kaplice, 8:00 hod.

29.8. - 31.8. KAPLICKÉ SETKÁNÍ ŠKODOVEK
Koupaliště Kaplice

www.ikaplice.cz, 380 311 388, změna programu vyhrazena

SO 23.8. DIVADLO V CELETNÉ - SLOVÁCKO SA
NESÚDÍ
Hrad PořešínSO 9.8. WORKSHOP

Hrad Pořešín, 12:00 hod.
SO 9.8. LETNÍ KINO - VYŠEHRAD DVJE

Prostranství před KD Kaplice, 21:30 hod.
PÁ 15.8. DRUHÁ TRÁVA A ROBERT KŘESŤAN

Hrad Pořešín, 21:00 hod.
19.8. - 22.8. DIVADLO V CELETNÉ - MACBETH

Hrad Pořešín, 20:45 hod.

SO 23.8. ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Koupaliště Kaplice

SO 30.8. ROZLOUČENÍ S LÉTEM
Velké Skaliny

Po celý
srpen

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ - AKTY
JOSEF ŠUBR
Výstavní síň kina Kaplice

Po celý
srpen

VÝSTAVA - JAN FARKAS
Kavárna Kap Café

Říjen

NE 5.10. ZÁJEZD NA MUZIKÁL - PLES UPÍRŮ 

PO 20.10. MUZIKÁLY NARUBY

Divadlo GOJA Music Hall, odjezd od KD v 9:00 hod.

KD Kaplice, 19:00 hod.

ÚT 7.10. DIV. PŘEDSTAVENÍ - HVĚZDNÉ MANÝRY
Divadlo Háta
KD Kaplice, 19:00 hod.

NE 19.10. PODZIMNÍ TRHY
Prostranství před KD Kaplice, 8:00 hod.

SO 4.10. KAPLICKÉ DVORKY SO 11.10. OKTÓBRFEST KAPLICE
Kavárna pod Věží, náměstí Kaplice
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                    K I N O

SLEČNA MOXY

KINO SRPEN 2025
1.8.2025 PÁTEK 15:30 AKČNÍ (DABING) 21.8.2025 ČTVRTEK 16:00 ANIMOVANÝ

SUPERMAN ODVÁŽNÁ EMMA
1.8.2025 PÁTEK 19:00 HOROR (TITULKY)

VRAŤ MI JI
2.8.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

ŠMOULOVÉ VE FILMU
2.8.2025 SOBOTA 19:00 KOMEDIE ČR

DŽOB
3.8.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

ZLOUNI 2
3.8.2025 NEDĚLE 19:00 SPORTOVNÍ (DABING)

F1
6.8.2025 STŘEDA 19:00 KOMEDIE ČR

DŽOB
7.8.2025 ČTVRTEK 15:30 AKČNÍ, SCI-FI (DABING)

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
7.8.2025 ČTVRTEK 19:00 KOMEDIE ČR

POD PAROU
8.8.2025 PÁTEK 15:30 AKČNÍ (DABING)

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
9.8.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

ELIO
9.8.2025 SOBOTA 21:30 LETNÍ KINO PŘED KD KAPLICE

VYŠEHRAD DVJE

21.8.2025 ČTVRTEK 19:00 AKČNÍ, KRIMI (TITULKY)

NIKDO 2
22.8.2025 PÁTEK 16:00 ANIMOVANÝ

TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY
22.8.2025 PÁTEK 21:30 LETNÍ KINO PŘED KD KAPLICE

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
23.8.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

ODVÁŽNÁ EMMA
23.8.2025 SOBOTA 19:00 HOROR (TITULKY)

NEBEZPEČNÁ ZVÍŘATA
24.8.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ
TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY
24.8.2025 NEDĚLE 19:00 KOMEDIE ČR

KOUZLO DERBY
27.8.2025 STŘEDA 19:00 DRAMA ČR/SK

SBORMISTR
28.8.2025 ČTVRTEK 16:00 ANIMOVANÝ

28.8.2025 ČTVRTEK 19:00 DRAMA ČR/SK

KARAVAN
29.8.2025 PÁTEK 17:00 FILMOVÝ VEČER: KAPLICE VE SVĚTLE PAMĚTI

SVĚTLO PRO BUDOUCNOST

www.mujbijak.cz/kino-33
Změna programu vyhrazena

10.8.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

ZLOUNI 2
29.8.2025 PÁTEK 19:00 FILMOVÝ VEČER: KAPLICE VE SVĚTLE PAMĚTI

PŘES NAŠE PRAHY
10.8.2025 NEDĚLE 19:00 KOMEDIE ČR

POD PAROU
20.8.2025 STŘEDA 19:00 HOROR (TITULKY)

WITCHBOARD: HRA S DUCHY

31.8.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

SLEČNA MOXY
31.8.2025 NEDĚLE 19:00 DOKUMENTÁRNÍ ČR

JAREK

OD 11.8. DO 17.8. DOVOLENÁ
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VÝPIS USNESENÍ

Z 28. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAPLICE 
KONANÉHO DNE 11. ČERVNA 2025

Usnesení č. 359
Zastupitelstvo města Kaplice určuje ověřovateli zápisu Petra Blahnu 
a Tomáše Ježka a zapisovatelkou Martinu Kutlákovou.
Usnesení č. 360
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje následující program zasedání 
zastupitelstva:
1.   Volba člena Rady města Kaplice
2.   Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu města Kaplice za 
rok 2024
3.   Schválení rozpočtového opatření
4.   Dotazy, připomínky a podněty občanů města
5.  Schválení prodeje části pozemku p.č. 255 o výměře cca 62 m²  
      v k.ú. Kaplice
6.   Schválení prodeje části pozemku p.č. 255 o výměře cca 79 m² v k.ú.  
      Kaplice
7.   Žádost o prodej pozemku p.č. 2906 o výměře 414 m² v k.ú. Hradiště 
      u Kaplice
8.   Žádost o prodej pozemku p.č. 1780/6 o výměře 378 m² v k.ú. Kaplice
9.   Žádost o prodej pozemku p.č. 547/1 o výměře 201 m² v k.ú. Kaplice
10. Žádost o směnu pozemků p.č. 825/5 o výměře 937 m² a p.č. 825/3 
      o výměře 125 m² vše v k.ú. Kaplice
11. Žádost o prodej pozemků p.č. 825/5 o výměře 937 m² a p.č. 825/3  
      o výměře 125 m² vše v k.ú. Kaplice
12. Převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu do ma
      jetku města Kaplice
13. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
14. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
      na veřejně přístupném místě
15. Jednací řád výborů Zastupitelstva města Kaplice
16. Určení pověřeného zastupitele při pořizování územně plánovací
      dokumentace města Kaplice
17. Interpelace členů zastupitelstva
18. Zápis č. 12 z jednání kontrolního výboru
19. Zápis č. 13 z jednání finančního výboru
20. Závěrečný účet SMO Pomalší za rok 2024
21. Různé
Usnesení č. 361
I. Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje účetní závěrku města Kaplice 
za rok 2024 a závěrečný účet města Kaplice za rok 2024, a to bez 
výhrad.
II. Zastupitelstvo města Kaplice bere na vědomí zprávu o přezkumu 
hospodaření města Kaplice za rok 2024.
Usnesení č. 362
Zastupitelstvo města schvaluje upravené rozpočtové opatření č. 10/2025 
s tím, že z předloženého návrhu bude vyjmuta položka LEDOVÁ PLO-
CHA v částce 2.300.000,00 Kč.
Usnesení č. 363
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemku p.č. 255/2, 
zahrada, o výměře 66 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Kata-
strálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, xxxx xxxxx, bytem xxxx, za cenu 936,17 Kč/m² + náklady 
spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města 
Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
Usnesení č. 364
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemku p.č. 255/1, 
zahrada, o výměře 75 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Kata-
strálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 936,17 Kč/m² + náklady 
spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města 
Kaplice podepsáním kupní smlouvy
Usnesení č. 365
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemku p.č. 2906/2, trvalý travní porost, o výměře 414 m², zapsa-
ného na LV č. 10001, pro katastrální území Hradiště u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 
260.000,00 Kč + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 366
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemku p.č. 1780/6, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 378 
m², zapsaného na LV č. 3077, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 
331,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.

Usnesení č. 367
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej pozemku p.č. 547/1, ostatní 
plocha, neplodná půda, o výměře 201 m², zapsaný na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pra-
covištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 368
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá směnu nemovitostí – pozemky 
p.č. 825/5, trvalý travní porost, o výměře 937 m² a p.č. 825/3, trvalý 
travní porost, o výměře 125 m², zapsané na LV č. 10001, pro katas-
trální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov za pozemky p.č. 850/18, ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, o výměře 189 m² a p.č. 837/2, ostatní plocha, neplodná 
půda, o výměře 218 m², zapsané na LV č. 86, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 369
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje ukončení rozpravy k bodu č. 11.
Usnesení č. 370
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje podání žádosti o bezúplatný 
převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu:
- Část parcely KN č. 141/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 
   cca 1200 m², k.ú. Blansko u Kaplice;
- Parcela KN č. 1084/27, trvalý travní porost, o výměře 2109 m², k.ú. 
   Blansko u Kaplice;
- Parcela KN č. 1890/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 371 m², 
   k.ú. Kaplice;
- Parcela KN č. 688/17, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1139 
  m², k.ú. Žďár u Kaplice;
- Část parcely KN č. 599/1, trvalý travní porost o výměře cca 1000 m², 
   k.ú. Žďár u Kaplice.
Usnesení č. 371
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku  
o nočním klidu s úpravou přesunu akcí v článku 3 písmena c) a h) 
do článku 2 a dále v článku 3 odstavci 1 písmeno f) bude rozšířen 
seznam konání letního kina před kulturním domem v termínech: 11.07., 
12.07., 25.07., 26.07., 09.08., která nabývá účinnosti počátkem dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení a zároveň ruší Obecně závaznou 
vyhlášku o nočním klidu ze dne 14.04.2025.
Usnesení č. 372
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě  
s účinností od 7. července 2025 a zároveň ruší Obecně závaznou 
vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně pří-
stupném místě ze dne 10.02.2025.
Usnesení č. 373
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Jednací řád výborů Zastupitelstva 
města Kaplice s účinností od 11. června 2025.

VÝPIS USNESENÍ

Z 68. SCHŮZE RADY MĚSTA KAPLICE KONANÉ DNE 
9. ČERVNA 2025
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk 
Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1863
Rada města Kaplice nesouhlasí s umístěním sídla pobočného spolku 
Městská rada seniorů města Kaplice na adrese Linecká 368, Kaplice 
(spolkovna), která je ve vlastnictví města Kaplice.
Usnesení č. 1864
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 9/2025 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 1865
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor 
(KINOKAVÁRNA) v Kaplici, ul. Linecká, v 1. patře budovy čp. 434 
o výměře 85,39 m², která je součástí pozemku p.č. 388, zapsané-
ho na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, 
xxxx za účelem provozování kavárny. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného  
z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1866
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1590/1, 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 1780 m²  
a pozemku p.č. 1590/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 131 
m², jehož součástí je stavba bez čp., zapsaných na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
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Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, Antonínu Svobodovi, IČ 17896983, se sídlem Malšské údolí 
113, Kaplice, za účelem provozování občerstvení. Pronájem se schvaluje 
na dobu určitou, a to od 09.06.2025 do 20.09.2025, výše nájemného 
42.238,00 + náklady spojené s provozem (elektrická energie, voda).
Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1867
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 221/1, 
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1,3 m², zapsaného na 
LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, 
za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu 
města podepsáním pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 1868
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 122/1, 
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 540 m², zapsaného na 
LV č. 10001, pro katastrální území Mostky, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Kata-
strálním pracovištěm Český Krumlov, společnosti Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice, za 
účelem skladování dřeva a manipulace kolem štípacího stroje. Proná-
jem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok. 
Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1869
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamít-
nout prodej části pozemku p.č. 1343/3, jiná plocha, ostatní plocha,  
o výměře 476 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální územ Žďár 
u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 1870
Rada města Kaplice ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice jednat 
s jednotlivými majiteli nemovitostí o možném odprodeji částí pozemku 
p.č. 591/1 v k.ú. Kaplice na základě oddělení geometrickým plánem.
Usnesení č. 1871
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 2036/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře cca 9 m² a části pozemku p.č. 2037/1, ostatní plocha, ne-
plodná půda, o výměře cca 12 m², zapsaných na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov. 
Usnesení č. 1872
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej části pozemku p.č. 260/3 ostatní plocha, manipulační plocha,  
o výměře cca 346 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Mostky, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 1873
Rada města Kaplice ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice jednat 
s žadatelkou o propachtování části pozemku p.č. 1715/1, trvalý travní 
porost, v k.ú. Kaplice, o rozsahu propachtované části.
Usnesení č. 1874
Rada města Kaplice schvaluje spolupráci se spolkem Festival Krum-
lov z.s., IČ 05378486, se sídlem Pobřežní 249/46, Praha a souhlasí s 
umístěním infopanelu ke Kaplickému dni hudby na pozemku p.č. 20 v 
k.ú. Kaplice (náměstí), na dobu určitou od 05.07.2025 do 01.08.2025.
Usnesení č. 1875
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním lehké reklamní plachty  
o výměře 2 m² s logem provozovny „SUPERMARKET ALBERT“ – žadatel 
společnost AgE - reklamní agentura, s.r.o., IČ 26763605, se sídlem 
Ostřicová 640/18, Praha, na plot podél sportovního hřiště, který se 
nachází na části pozemku p.č. 1221/8 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, na 
dobu určitou od 01.07.2025 do 30.06.2026, za cenu 1.000,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1876
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti AML production s.r.o., 
IČ 14292785, o prominutí části faktury za vyúčtování služeb za rok 
2024 – spotřeba elektrické energie.
Usnesení č. 1877
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením příspěvkové organizace 
města Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328 a pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové domovy 221, IČ 
60630108, dne 19.09.2025, z důvodu školení zaměstnanců na nový 
Rámcový vzdělávací program pro mateřské školy.
Usnesení č. 1878
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu 
na dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1879
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+1  
v Kaplici, ul. Horská čp. 5 do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxxx, na dobu 
určitou od 01.07.2025 do 30.06.2026 s podmínkou složení jistoty 

3měsíčního základního nájemného ve výši 12.750,00 Kč a s výší ná-
jemného 85,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena 
na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada 
města přenechat uvedený byt do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, za 
stejných podmínek.
Usnesení č. 1880
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+0 
v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, na dobu 
určitou od 01.07.2025 do 30.06.2026 s podmínkou složení jistoty 3mě-
síčního základního nájemného ve výši 5.418,00 Kč a s výší nájemného 
85,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města 
nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat 
uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, za stejných podmínek.
Usnesení č. 1881
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
odkoupení části pozemku p.č. 815/17, ostatní plocha, manipulační plocha,  
o výměře cca 296 m², která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaného na LV č. 11, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 1882
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vypracování stu-
die a projektové dokumentace pro stavební povolení „Parkoviště  
u Domova seniorů“ od firmy Ing. Ertl Martin, IČ 65028856, se sídlem 
Matice školské 249/2, České Budějovice, ve výši 250.000,00 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo.
Usnesení č. 1883
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku pro výrobu a montáž 
herních prvků na dětské hřiště v městském parku v Kaplici od spo-
lečnosti LUNA PROGRESS s.r.o., IČ 28080602, se sídlem Zdenice 
40, Nebahovy, ve výši 191.518,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1884
Rada města Kaplice souhlasí, aby spolek Český svaz ochránců přírody 
Jižní Čechy, IČ 19628714, se sídlem Jeronýmova 217/3, České Budě-
jovice, provedl opatření na podporu zvláště chráněných druhů rostlin  
a živočichů, spočívající v ručním (mozaikovém) kosení kosou, nebo lehkou 
technikou včetně úklidu travní hmoty, lokálním výřezem a ořezem křovin  
a dřevin, kompostováním biomasy, vytvářením raně sukcesních stadií  
a zbudováním líhnišť a zimovišť pro ježky, obojživelníky a plazy, na 
pozemku ve vlastnictví města Kaplice p.č. 1739/1 o výměře 835 m² 
v k.ú. Blansko u Kaplice s tím, že spolek nebude za výše uvedená 
opatření požadovat finanční náhradu.
Usnesení č. 1885
Rada města Kaplice bere na vědomí informace a podklady z otevírání 
nabídek, posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení na 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Kompostárna 
Mostky“ zadávanou v podlimitním režimu ve zjednoduš ném podlimit-
ním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(ZZVZ) a rozhoduje o zrušení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce s názvem „Kompostárna Mostky“ zadávanou  
v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ, a to  
v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, jelikož v průběhu zadávacího 
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Důvodem 
je skutečnost, že se zadavatel z ekonomických důvodů rozhodl, že 
předmět veřejné zakázky nebude realizovat. V souladu s výše uvede-
ným ustanovením ZZVZ tedy zadavatel ruší zadávací řízení.
Usnesení č. 1886
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení na 
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy objektu 
čp. 36, Kaplice“ a schvaluje Smlouvu o dílo č. 23/OSM/2025 mezi 
městem Kaplice a společností Stavitelství MTFlener s.r.o., IČ 09624422, 
se sídlem Desky 60, Malonty, s cenou 1.345.365,50 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1887
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení na 
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova parkovací plochy  
v ul. Dlouhá – Kaplice“ a schvaluje Smlouvu o dílo č. 24/OSM/2025 
mezi městem Kaplice a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 
48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, s cenou 
2.859.443,58 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1888
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. INV-2025-45-000104 
„ČOV Kaplice – obnova aeračních elementů I. etapa“ mezi městem 
Kaplice a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 
2264/8, České Budějovice, s cenou díla 800.330,00 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena.
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Usnesení č. 1889
Rada města Kaplice bere na vědomí nabídky podané do výběrového 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Vybudování objektu 
pro dětské skupiny v Kaplici“, registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0
.0/0.0/24_150/0011284, vybírá nabídku účastníka Nema Dřevostavby 
s.r.o., IČ 04627687, Olešnice 265, s cenou díla 31.995.519,77 Kč bez 
DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo po uplynutí 
odvolací lhůty.
Usnesení č. 1890
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 19/
OSM/2024 „UL. GEN. FANTY, ETAPA II KAPLICE“ mezi městem Kaplice 
a společností EUROVIA CZ a.s., IČ 45274924, se sídlem U Michelského
lesa 1581/2, Praha, jehož předmětem je snížení rozpočtu dle změno-
vého listu ve výši 992,23 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1891
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č. CB-014330086017/001-DVK mezi městem Kaplice a společností 
EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek 
města Kaplice p.č. 1677/140 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve 
výši 22.800,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
ZTV K Zámečku, 6 OM - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1892
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. CB-014330074247/001-DVK mezi městem Kaplice a společností 
EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající  
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelový pilíř, sloup, 
trafostanice, venkovní vedení VN, uzemnění na pozemek města Kaplice p.č. 
122/1 v k.ú. Mostky za jednorázovou úplatu ve výši 83.895,00 Kč bez DPH,  
v rámci stavební akce s názvem „Mostky K/124 - VN, TS, NN“ tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1893
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. CB-014330046023/001-DVK mezi městem Kaplice a společností 
EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočíva-
jící v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění 
na pozemky města Kaplice p.č. 3323/1 a 3324 vše v k.ú. Blansko 
u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 3.000,00 Kč bez DPH,  
v rámci stavební akce s názvem „Přísečno obnova - VN, TS, NN“ tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1894
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. CB-014330052169/001-DVK mezi městem Kaplice a společností 
EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN, telekomunikační 
vedení na pozemek města Kaplice p.č. 1784/2 v k.ú. Kaplice za jed-
norázovou úplatu ve výši 5.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „Kaplice, SO 407 - přeložka VN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1895
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. CB-014330054760/001-DVK mezi městem Kaplice a společností 
EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající 
v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelový pilíř, 
uzemnění na pozemky města Kaplice p.č. 1590/1, 1591/2, 2115/16, 
2115/17, 2115/18 vše v k.ú. Kaplice a p.č. 345/1, 345/4 a 3518/8 vše 
v k.ú. Blansko u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 56.000,00 Kč 
bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice přeložka, obchvat 
- NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1896
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 3/DS/SSB12-2025 mezi městem Kapli-
ce (jako „budoucí oprávněný“) a státním podnikem Ředitelství silnic  
a dálnic s.p., IČ 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, Praha 
(jako „budoucí povinný"), spočívající v uložení zařízení – kabelu VO a 
sloupů VO na pozemek p.č. 2040/7 v k.ú. Kaplice, v majetku České 
republiky, kdy ŘSD s.p. má právo na tomto pozemku hospodařit, a 
město Kaplice bude po realizaci zařízení jeho vlastníkem, za jednorá-
zovou úplatu ve výši 39.542,78 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s 
názvem „Návrh veřejného osvětlení, místa pro přecházení a zábradlí 
ve městě Kaplice“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1897
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 40 k pojistné smlouvě  
č. 8050895513 – pojištění odcizení a havarijní pojištění vozidel mezi 
městem Kaplice a společností ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu 
ČSOB, IČ 45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené 
Předměstí, Pardubice, s cenou 159.152,00 Kč/rok tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1898
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o pronájmu stroje mezi měs-
tem Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice (jako 
„nájemce“), jejímž předmětem je nájem vysokozdvižného vozíku HELI 
VD25H3 včetně kleští bale clamp FEM2, na dobu určitou, počínaje dnem 

protokolárního předání předmětu pronájmu a konče dne 31.12.2025, 
s cenou 7.600,00 Kč/měsíc bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1899
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o provádění údržby na středo-
vém ostrůvku „Středový ostrůvek kruhového objezdu na komunikaci 
II/154 (po dokončení obchvatu Kaplice – sil. II/158) p.č. 1608/28, k.ú. 
Kaplice“ mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím organizace hospo-
dařící s majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ 
70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice a městem 
Kaplice, jejímž předmětem je závazek města Kaplice k provádění 
údržby ostrůvku tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1900
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na za-
jištění služby externího Pověřence pro ochranu osobních údajů mezi 
městem Kaplice a společností Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti 
s.r.o., IČ 29304873, se sídlem Česká 154/12, Brno, jehož předmě-
tem je vyjmutí společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 
63907992 z výčtu podporovaných subjektů, a tím snížení odměny za 
výkon pověřence na částku 4.500,00 Kč/měsíc tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1901
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách 
provozování automobilu v rámci projektu „TAXÍK MAXÍK“ mezi městem 
Kaplice a Nadací Charty 77, IČ 00417904, se sídlem Melantrichova 
504/5, Praha tak, jak byl předložen. Rada města Kaplice schvaluje 
Přepravní podmínky služby TAXÍK MAXÍK tak, jak byly předloženy.
Usnesení č. 1902
Rada města schvaluje Dodatek č. 2 Servisní smlouvy č. 00375/19/440 
(RICOH SP 3600DN-T636HC00726) mezi městem Kaplice a společ-
ností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská
1558/21, Praha tak, jak byl předložen.

VÝPIS USNESENÍ

Z 69. SCHŮZE RADY MĚSTA KAPLICE KONANÉ DNE 
11. ČERVNA 2025
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Karel Mach, Ing. 
Pavel Svoboda a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Omluveni: Petr Blahna, Ing. Luděk Keist

Usnesení č. 1911
Rada města Kaplice bere na vědomí nabídku podanou do výběrového 
řízení na veřejnou zakázku na projekt „Nové informační systémy města“, 
registrační číslo projektu: CZ.06.01.01/00/22_009/0001238, financovaného 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operační programu ve výzvě 
č. 9 „eGovernment – SC 1.1 (PR), vybírá nabídku účastníka GORDIC 
spol. s r.o., IČ 47903783, se sídlem Erbenova 2108/4, Jihlava, s cenou 
12.918.000,00 Kč bez DPH a schvaluje Smlouvu o dílo 28/OE/2025  
a Smlouvu o poskytování služeb provozní podpory mezi městem Kaplice 
s společností GORDIC spol. s r.o., IČ 47903783, se sídlem Erbenova 
2108/4, Jihlava tak, jak byly předloženy.
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Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Městská knihovna pobočka Kaplice, 1. máje 776, Kaplice
Městská knihovna pobočka Blansko 39
Jednota, Náměstí 42, Kaplice
Jednota, Míru 756, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Linecká 391, Kaplice 
Poliklinika, Gen. Fanty 25, Kaplice
Infocentrum Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Knihobudka před radnicí, Náměstí 70, Kaplice
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C E S T O V Á N Í

Jak jsem již minule uvedl, mým dočasným toskánským působiš-
těm se stala malá usedlost poblíž městečka Pienza. Právě tohleto 
malé městečko je jedním z hlavních východisek pro fotografy, kteří 
si zamilovali toskánskou krajinu, protože všechna ta úžasná místa 
pro jejich fotoaparáty se nacházejí v nejbližším okolí. Než vás ale 
nechám nahlédnout do zdejší úžasné krajiny, zmíním se o jed-
nom toskánském městě, které já osobně považuji za nejkrásnější 
a nejzajímavější, a to i přes skutečnost, že v Toskánsku narazíte 
na města jako je Florencie, Arezzo nebo Pisa se svou šikmou věží.

Tím mým oblíbencem je město Siena. Podle pověsti město založil 
syn zakladatele Říma Rema Senus, a proto zde také na každém 
kroku najdete sochu vlčice Lupy, která Romula a Rema odkojila.
I zde, podobně jako v San Gimignanu, se díky úpadku v 16. sto-
letí tak trochu zastavil čas a protože město zůstalo nedotčeno   
i v průběhu 2. světové války, dýchá na nás celá jeho úžasná his-
torie dodnes. Už na první pohled vás zaujme nádherné náměstí 
Piazza del Campo, které má tvar mušle, jež se svažuje z kopce do 
jednoho bodu na konci náměstí. Mimo toto náměstí každého pak 
ohromí katedrála Nanebevzetí Panny Marie, která je skutečným 
klenotem, a to zvenku i zevnitř. Je tu i mnoho dalších nádherných 
míst, úžasné věže, starobylé kašny, prostě když pominete tradiční 
zástupy turistů, jste zpátky ve středověku.

O historii toskánských měst by se dalo psát hodiny. Já bych ale 
raději několika následujícími snímky, které jsem tu nafotil, přiblížil 
toskánskou přírodu formou alespoň několika těch nejfotogenič-
tějších míst z toskánského údolí Orcia. A pokud tu nechcete fotit, 
stačí si jen sednout do trávy a v klidu se dívat.

           Jaroslav Tošner

ITALSKÉ TOSKÁNSKO 2

Pienza

Poggio Covili 1
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                    T J  S P A R T A K  K A P L I C E  /  I N Z E R C E

Do výrobního závodu na Hubenově u Kaplice přijímáme:

→ dělníky do výroby – výroba betonových prefabrikátů

→ svářeče – vaření armatur do betonu

→ truhláře – výroba forem

Nabízíme: práci v jednosměnném provozu, nadstandardní 
výdělky, příspěvky na dopravu a stravování, prémie a benefi ty  
Požadujeme: výuční list

Kontakt:  T: 773 686 781  |  E: janacek@prefahubenov.cz 
Hubenov 24, 382 41 Kaplice  |  www.prefahubenov.cz

Do výrobního závodu na Hubenově u Kaplice přijímáme:

– výroba betonových prefabrikátů

práci v jednosměnném provozu, nadstandardní 
výdělky, příspěvky na dopravu a stravování, prémie a benefi ty  

 T: 773 686 781  |  E: janacek@prefahubenov.cz 
prefahubenov.cz

PREFA inz 137x80 02.indd   1PREFA inz 137x80 02.indd   1 27.03.2025   20:0327.03.2025   20:03
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                    I N Z E R C E

REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ
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Kaplice nádraží 72
Provozní doba 

PO-Pá  8-18 Hod

1.5.-31.8. 4-14 Hod
1.9.-30.4. 7-12 Hod 

 Sobota

Èeské
Budìjovice

Dolní
Dvoøištì

Èeský
Krumlov

Rybáøské potøeby 

Vlastní výroba boilies ,
návnad a nástrah pro rybolov. 

                    I N Z E R C E
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

K NÁM
PŘIDEJ SE

Mechanik

Technik uvádění strojů do provozu

Elektromechanik

NOVĚ SPUŠTĚNÁ 
MONTÁŽ CELÝCH 
STROJŮ

www.pracevengelu.cz

Bližší informace k pracovním pozicím a aktuální nabídku
volných pracovních pozic naleznete na:
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